
令和５年度物品調達等の入札結果

番号 入札（見積合せ）日 業　務　名 業　者　名 決定額（単位：円、税抜） 備考

1 令和5年4月14日
宮城県後期高齢者医療広域連合電算処理システム用プリンタ消耗品納入等業
務

NECフィールディング株式会社 1,527,120

2 令和5年4月14日
印第1号 令和5年度版後期高齢者医療保険料周知用リーフレット及びポスター
印刷業務

株式会社仙台紙工印刷 1,299,000

3 令和5年4月14日
印第２号　令和５年８月からの後期高齢者医療制度のお知らせ（リーフレット形
式）印刷業務

株式会社ソノベ 1,520,000

4 令和5年4月20日
委第11号　令和５年度宮城県後期高齢者医療広域連合ジェネリック医薬品希望
シール作成業務委託

株式会社ユーメディア 1,368,525

5 令和5年4月26日
印第３号　令和５年８月からの後期高齢者医療制度のお知らせ（リーフレット形
式）印刷業務

株式会社ユーメディア 2,591,600

6 令和5年4月26日
委第13号 令和5年度宮城県後期高齢者医療広域連合年次更新分後期高齢者
医療被保険者証作成封入封緘等業務委託

株式会社ビー・プロ 10,700,000

7 令和5年4月26日 委第14号 令和５年度健康啓発等訪問指導業務(単価契約) SOMPOヘルスサポート株式会社 14,000円／件 単価契約

8 令和5年4月26日
委第12号 令和5年度宮城県後期高齢者医療広域連合医療費分析業務及び第
３期データヘルス計画策定業務

株式会社データホライゾン 2,500,000

9 令和5年5月9日 委第17号 令和5年度宮城県後期高齢者医療広域連合歯科健診事業 一般社団法人宮城県歯科医師会

歯科健診業務 5,000円/件
訪問歯科健診業務(歯科医師+歯科衛生士） 20,300円/件

訪問歯科健診業務(歯科医師単独） 15,300円/件
歯科健診問診表・結果入力業務 230円/件

歯科健診事務業務 2,016,000円

10 令和5年5月11日
委第16号 令和５年度宮城県後期高齢者医療広域連合ジェネリック医薬品差額
通知業務委託

- - 入札不調

11 令和5年5月11日
委第15号  令和５年度宮城県後期高齢者医療広域連合歯科健診事業案内状等
作成及び封入封緘業務

株式会社阿部紙工 2,799,500

12 令和5年5月25日 委第18号　令和5年度医療費通知作成業務(単価契約） 株式会社阿部紙工 13.60円/件 単価契約

13 令和5年5月25日
委第19号 令和５年度宮城県後期高齢者医療広域連合ジェネリック医薬品差額
通知業務委託

株式会社ニチイ学館 1,109,980

14 令和5年7月20日 宮城県後期高齢者医療広域連合デジタル複合機賃貸借
富士フィルムビジネス
イノベーション株式会社

61,225

15 令和5年12月21日
印第４号令和６年度版後期高齢者医療制度のご案内（冊子形式）及び高齢者医
療制度のお知らせ（リーフレット形式）印刷業務

株式会社ユーメディア 981,750

16 令和6年2月16日 宮城県後期高齢者医療広域連合電話機器等賃貸借 扶桑電通株式会社 1,794,800



令和５年度物品調達等の入札結果

番号 入札（見積合せ）日 業　務　名 業　者　名 決定額（単位：円、税抜） 備考

17 令和6年3月1日
令和６年度高額療養費・高額介護合算療養費支給決定通知書等作成印刷封入
封緘業務（長期継続契約）

株式会社ビー・プロ 7,915,000

18 令和6年3月1日
令和６年度宮城県後期高齢者医療広域連合療養費適正化業務（長期継続契
約）

株式会社コアジャパン 4,702,800

19 令和6年3月8日
令和６年度宮城県後期高齢者医療広域連合例規集データベースシステム改正
運用業務（長期継続契約）

第一法規株式会社 1,128,500

20 令和6年3月12日
宮城県後期高齢者医療広域連合電算処理システム賃貸借及び機器更改等業
務

けやき医療改革推進２企業連合 1,244,307,400

21 令和6年3月12日
令和６年度宮城県後期高齢者医療広域連合電算処理システム再賃貸借及び運
用・検証等支援業務

けやき医療改革推進企業連合 102,408,000

22 令和6年3月14日 令和６年度診療報酬明細書等保管・管理業務及び一般文章運搬・廃棄業務 東邦運輸倉庫株式会社 1,480,200

23 令和6年3月14日 令和６年度不当利得管理システム業務支援及び保守管理業務（長期継続契約） 株式会社愛媛電算 780,000

24 令和6年3月27日 令和６年度７５歳年齢到達者後期高齢者医療被保険者証作成封入封緘等業務 テクノ・マインド株式会社 2,009,000



納品場所

開札場所

年月日 執行者等

順　位 入　札　額 順　位 入　札　額 順　位 入　札　額

㈱セント 辞退 -

㈱エヌピーエス 2 1,783,810

㈱東北ディエスジャパン 辞退 -

NECフィールディング㈱ 1 1,527,120 落札決定

キャノンシステムアンド
サポート㈱

辞退 -

業務名
宮城県後期高齢者医療広域連合電算処理システ
ム用プリンタ消耗品納入等業務

入　　札　　調　　書

宮城県後期高齢者医療広域連合が指定する場所

宮城県自治会館９階　第三会議室

令和５年４月14日（金）
午前10時

開　　札　　状　　況

商号または名称
第１回 第２回 第３回

摘　　要



年月日

順　位 順　位 順　位

㈱阿部紙工 4

㈱仙台紙工印刷 1 落札決定

㈱ソノベ 5

東北紙工㈱ 3

㈱ユーメディア 2

日本通信紙㈱ 6

㈱ホクトコーポレーション 辞退

令和5年4月14日（木）
午前10時30分

執行者等

開　　札　　状　　況

商号または名称

1,384,750

入　札　額 入　札　額

入　　札　　調　　書

業務名
印第1号 令和5年度版後期高齢者医療保険料周知用
リーフレット及びポスター印刷業務

納品場所 宮城県後期高齢者医療広域連合が指定する場所

第２回

宮城県自治会館９階　第3会議室

第１回 第３回
摘　　要

入　札　額

開札場所

1,370,160

1,299,000

1,372,700

1,330,000

1,323,930

-



年月日

順　位 順　位 順　位

㈱阿部紙工 6

㈱仙台紙工印刷 4

㈱ソノベ 1 落札決定

東北紙工㈱ 3

㈱ユーメディア 2

日本通信紙㈱ 5

㈱ホクトコーポレーション 辞退

令和5年4月14日（木）
午前11時

執行者等

開　　札　　状　　況

商号または名称

2,845,000

入　札　額 入　札　額

入　　札　　調　　書

業務名
印第2号 令和5年8月からの後期高齢者医療制度のお知
らせ（リーフレット形式）印刷業務

納品場所 宮城県後期高齢者医療広域連合が指定する場所

第２回

宮城県自治会館９階　第3会議室

第１回 第３回
摘　　要

入　札　額

開札場所

2,964,000

2,641,000

1,520,000

2,622,000

2,591,600

-



納品場所

開札場所

年月日 執行者等

順　位 入　札　額 順　位 入　札　額 順　位 入　札　額

㈱東京法規出版 辞退 -

㈱社会保険出版社 5 2,621,400

㈱ユーメディア 1 1,368,525 落札決定

日本通信紙㈱ 3 1,773,300

㈱阿部紙工 4 1,850,400

川口印刷工業㈱ 2 1,720,000

開　　札　　状　　況

業務名
委第11号 令和５年度宮城県後期高齢者医療広域
連合ジェネリック医薬品希望シール作成業務委
託

入　　札　　調　　書

宮城県後期高齢者医療広域連合が指定する場所

宮城県自治会館９階　第三会議室

令和５年４月20日（木）
午前10時

商号または名称
第１回 第２回 第３回

摘　　要



年月日

順　位 順　位 順　位

㈱阿部紙工 5

㈱仙台紙工印刷 2

ハリウコミュニケーションズ㈱ 辞退

東北紙工㈱ 3

㈱ユーメディア 1 落札決定

日本通信紙㈱ 6

㈱ビー・プロ 4

令和5年4月26日（水）
午前9時30分

執行者等

開　　札　　状　　況

商号または名称

2,900,000

入　札　額 入　札　額

入　　札　　調　　書

業務名
印第3号 令和5年8月からの後期高齢者医療制度のお知
らせ（リーフレット形式）印刷業務

納品場所 宮城県後期高齢者医療広域連合が指定する場所

第２回

宮城県自治会館９階　第3会議室

第１回 第３回
摘　　要

入　札　額

開札場所

2,812,000

2,641,000

-

2,660,000

2,591,600

2,736,000



納品場所

開札場所

年月日 執行者等

順　位 入　札　額 順　位 入　札　額 順　位 入　札　額

株式会社 阿部紙工 3 13,860,000

株式会社　イセトー 辞退 -

小林クリエイト　株式会社 辞退 -

凸版印刷　株式会社 辞退 -

TOPPANエッジ株式会社 4 26,265,000

日本通信紙　株式会社 2 12,180,000

ハリウコミュニケーションズ　株式会社 辞退 -

株式会社　ビー・プロ 1 10,700,000 落札決定

商号または名称
第１回 第２回 第３回

摘　　要

開　　札　　状　　況

業務名
委第13号 令和5年度宮城県後期高齢者医療広域
連合年次更新分後期高齢者医療被保険者証作成
封入封緘等業務委託

入　　札　　調　　書

宮城県後期高齢者医療広域連合が指定する場所

宮城県自治会館９階　第三会議室

令和５年４月26日（水）
午前10時



納品場所

開札場所

年月日 執行者等

順　位 入　札　額 順　位 入　札　額 順　位 入　札　額

SOMPOヘルスサポート㈱ 1 14,000 落札決定

㈱ベネフィット・ワン 辞退 -

ALSOKあんしんケアサポート㈱ 辞退 -

㈱日本サポートサービス 辞退 -

㈱エム・エイチ・アイ 辞退 -

業務名
委第14号 令和５年度健康啓発等訪問指導業務
(単価契約)

入　　札　　調　　書

宮城県後期高齢者医療広域連合が指定する場所

宮城県自治会館９階　第三会議室

令和５年４月２６日（水）
午前10時30分

開　　札　　状　　況

商号または名称
第１回 第２回 第３回

摘　　要



納品場所

開札場所

年月日 執行者等

順　位 入　札　額 順　位 入　札　額 順　位 入　札　額

㈱データホライゾン 1 2,500,000 落札決定

みずほリサーチ＆テクノロジーズ㈱ 3 7,988,000

㈱JMDC 2 2,850,000

第１回 第２回 第３回
摘　　要

業務名
委第12号令和５年度宮城県後期高齢者医療広域
連合医療費分析業務及び第３期データヘルス計
画策定業務

商号または名称

入　　札　　調　　書

宮城県後期高齢者医療広域連合が指定する場所

宮城県自治会館９階　第三会議室

令和５年４月26日（水）
午前11時

開　　札　　状　　況



業務名 納品場所

年月日 開封場所

順　位 見　積　額 順　位 見　積　額 順　位 見　積　額

第３回
摘　　要

一般社団法人宮城県歯科
医師会

見　積　合　わ　せ　調　書

委第17号 令和5年度宮城県後期高齢者医療広域連合
歯科健診事業

宮城県後期高齢者医療広域連合事務局が指定する場所

令和5年5月9日　午後3時 宮城県後期高齢者医療広域連合事務局

1 見積決定

開　　封　　状　　況

第１回

歯科健診業務 5,000円/件
訪問歯科健診業務(歯科医師+歯
科衛生士） 20,300円/件
訪問歯科健診業務(歯科医師単
独） 15,300円/件
歯科健診問診表・結果入力業務
230円/件
歯科健診事務業務 2,016,000円

商号または名称
第２回



納品場所

開札場所

年月日 執行者等

順　位 入　札　額 順　位 入　札　額 順　位 入　札　額

㈱オークス 辞退 -

㈱大正オーディット 辞退 -

㈱データホライゾン 辞退 -

㈱ニチイ学館 辞退 -

㈱日本サポートサービス 辞退 -

㈱メディブレーン 辞退 -

-入札不調-

入　　札　　調　　書

宮城県後期高齢者医療広域連合が指定する場所

宮城県自治会館９階　第三会議室

令和５年５月11日（木）
午前10時

開　　札　　状　　況

第１回 第２回 第３回
摘　　要

業務名
委第16号 令和5年度宮城県後期高齢者医療広域
連合ジェネリック医薬品差額通知業務委託

商号または名称



納品場所

開札場所

年月日 執行者等

順　位 入　札　額 順　位 入　札　額 順　位 入　札　額

㈱阿部紙工 1 2,799,500 落札決定

凸版印刷㈱ 辞退 -

TOPPANエッジ㈱ 辞退 -

㈱ビー・プロ 4,800,000

本田印刷㈱ 4,379,750

㈱ユーメディア 2 3,102,500

日本通信紙㈱ 3 3,180,000

業務名
委第15号  令和５年度宮城県後期高齢者医療広
域連合歯科健診事業案内状等作成及び封入封緘
業務

入　　札　　調　　書

宮城県後期高齢者医療広域連合が指定する場所

宮城県自治会館９階　第三会議室

令和５年５月１１日（木）
午前10時30分

開　　札　　状　　況

商号または名称
第１回 第２回 第３回

摘　　要



納品場所

開札場所

年月日 執行者等

順　位 入　札　額 順　位 入　札　額 順　位 入　札　額

㈱阿部紙工 1 13.60 落札決定

㈱仙台紙工印刷 30.50

川口印刷工業㈱ 辞退 -

㈱ユーメディア 辞退 -

日本通信紙㈱ 3 16.80

㈱ビー・プロ 2 15.60

TOPPANエッジ㈱ 32.30

東北紙工㈱ 辞退 -

業務名
委第18号 令和5年度医療費通知作成業務
（単価契約）

入　　札　　調　　書

宮城県後期高齢者医療広域連合が指定する場所

宮城県自治会館９階　第三会議室

令和５年５月２５日（木）
午前10時

開　　札　　状　　況

商号または名称
第１回 第２回 第３回

摘　　要



納品場所

開札場所

年月日 執行者等

順　位 入　札　額 順　位 入　札　額 順　位 入　札　額

㈱エム・エイチ・アイ 辞退 -

㈱大正オーディット 辞退 -

㈱データホライゾン 辞退 -

㈱ニチイ学館 1 1,109,980 落札決定

㈱メディブレーン 2 2,050,000

第１回 第２回 第３回
摘　　要

業務名
委第19号 令和5年度宮城県後期高齢者医療広域
連合ジェネリック医薬品差額通知業務委託

商号または名称

入　　札　　調　　書

宮城県後期高齢者医療広域連合が指定する場所

宮城県自治会館９階　第三会議室

令和５年５月25日（木）
午前10時30分

開　　札　　状　　況



納品場所

開札場所

年月日 執行者等

順　位 入　札　額 順　位 入　札　額 順　位 入　札　額

富士フィルムビジネスイ
ノベーション㈱

1 61,225 落札決定

㈱ネヌピーエス 辞退 -

キャノンシステムアンド
サポート㈱

辞退 -

シャープマーケティング
ジャパン㈱

辞退 -

デュプロ㈱ 辞退 -

コニカミノルタジャパン
㈱

2 61,663

リコージャパン㈱ 3 81,280

理想科学工業㈱ 辞退 -

商号または名称
第１回 第２回 第３回

摘　　要

開　　札　　状　　況

業務名
宮城県後期高齢者医療広域連合デジタル複合機
賃貸借

入　　札　　調　　書

宮城県後期高齢者医療広域連合が指定する場所

宮城県自治会館９階　第三会議室

令和５年７月20日（木）
午後２時



納品場所

開札場所

年月日 執行者等

順　位 入　札　額 順　位 入　札　額 順　位 入　札　額

㈱阿部紙工 3 1,085,700

㈱仙台紙工印刷 2 1,023,000

東北紙工㈱ 4 1,105,500

ハリウコミュニケーションズ㈱ 6 1,798,500

㈱ユーメディア 1 981,750 落札決定

日本通信紙㈱ 5 1,494,900

開　　札　　状　　況

商号または名称
第１回 第２回 第３回

摘　　要

令和５年12月21日（月）
午前10時

入　　札　　調　　書

業務名
印第４号令和６年度版後期高齢者医療制度のご
案内（冊子形式）及び後期高齢者医療制度のお
知らせ（リーフレット形式）印刷業務

宮城県後期高齢者医療広域連合が指定する場所

宮城県自治会館９階　第三会議室



納品場所

開札場所

年月日 執行者等

順　位 入　札　額 順　位 入　札　額 順　位 入　札　額

扶桑電通㈱ 1 1,794,800 落札決定

NTT・TCリース㈱ 辞退 -

東通インテグレート㈱ 3 2,484,000

㈱エーブィテック 2 2,361,600

㈱中松商会 辞退 -

㈱JECC 辞退 -

令和６年２月16日（金）
午前10時

入　　札　　調　　書

業務名
宮城県後期高齢者医療広域連合電話機器等賃貸
借

宮城県後期高齢者医療広域連合が指定する場所

宮城県自治会館９階　第三会議室

開　　札　　状　　況

商号または名称
第１回 第２回 第３回

摘　　要



年月日

順　位 順　位 順　位

㈱阿部紙工 2

㈱イセトー 辞退

笹氣出版印刷㈱ 辞退

大成印刷㈱ 辞退

TOPPANエッジ㈱ 辞退

ハリウコミュニケーションズ
㈱

辞退

㈱ビー・プロ 1 落札決定

日本通信紙㈱ 3

入　　札　　調　　書

業務名
令和６年度高額療養費・高額介護合算療養費支給決定
通知書等作成印刷封入封緘業務（長期継続契約）

納品場所 宮城県後期高齢者医療広域連合が指定する場所

開札場所 宮城県自治会館９階　第３会議室

-

令和６年３月１日（金）
午前10時

執行者等

開　　札　　状　　況

商号または名称
第１回 第２回 第３回

摘　　要
入　札　額 入　札　額 入　札　額

9,186,400

-

-

-

-

7,915,000

15,000,000



年月日

摘　　要

順　位 順　位 順　位

㈱コアジャパン 1 落札決定

㈱エム・エイチ・アイ 辞退

㈱エム・ディ・エス 辞退

㈱オークス 辞退

㈱大正オーディット 辞退

㈱メディテクノサービス

㈱メディブレーン 2

入　札　額

入　　札　　調　　書

業務名
令和６年度宮城県後期高齢者医療広域連合療養費適正
化業務（長期継続契約）

納品場所 宮城県後期高齢者医療広域連合が指定する場所

開札場所 宮城県自治会館　宮城県後期高齢者医療広域連合事務局内

令和６年３月１日（金）
午前10時30分

執行者等

開　　札　　状　　況

商号または名称
第１回 第２回 第３回

入　札　額 入　札　額

6,450,000

5,593,800

4,702,800



業務名

年月日

順　位 順　位 順　位

第一法規㈱ 1 見積決定1,128,500

見積合わせ調書
令和６年度宮城県後期高齢者医療広域連合
例規集データベースシステム改正運用業務（長期継続
契約）

納品場所 宮城県後期高齢者医療広域連合地内

令和６年３月８日（金）　午前11時 開封場所 宮城県後期高齢者医療広域連合　事務局内

開　　封　　状　　況

商号または名称
第１回 第２回 第３回

摘　　要
見　積　額 見　積　額 見　積　額



業務名

年月日

順　位 順　位 順　位

けやき医療改革推進２企
業連合

1 見積決定1,244,307,400

見積合わせ調書

宮城県後期高齢者医療広域連合電算処理システム賃貸
借及び機器更改等業務

納品場所 宮城県後期高齢者医療広域連合地内

令和６年３月12日（火）　午前10時 開封場所 宮城県後期高齢者医療広域連合　事務局内

開　　封　　状　　況

商号または名称
第１回 第２回 第３回

摘　　要
見　積　額 見　積　額 見　積　額



業務名

年月日

順　位 順　位 順　位

けやき医療改革推進企業
連合

1 見積決定

見　積　額 見　積　額 見　積　額

見積合わせ調書

令和６年度宮城県後期高齢者医療広域連合電算処理シ
ステム再賃貸借及び運用・検証等支援業務

納品場所 宮城県後期高齢者医療広域連合地内

令和６年３月12日（火）　午前10時 開封場所 宮城県後期高齢者医療広域連合　事務局内

102,408,000

開　　封　　状　　況

商号または名称
第１回 第２回 第３回

摘　　要



業務名

年月日

順　位 順　位 順　位

東邦運輸倉庫(株) 1 見積決定

開　　封　　状　　況

商号または名称
第１回 第２回 第３回

摘　　要
見　積　額 見　積　額 見　積　額

1,480,200

見積合わせ調書

令和６年度診療報酬明細書等保管・管理業務及び
一般文章運搬・廃棄業務

納品場所 宮城県後期高齢者医療広域連合地内

令和６年３月14日（木）　午後３時 開封場所 宮城県後期高齢者医療広域連合　事務局内



業務名

年月日

順　位 順　位 順　位

㈱愛媛電算 1 見積決定

開　　封　　状　　況

商号または名称
第１回 第２回 第３回

摘　　要
見　積　額 見　積　額 見　積　額

780,000

見積合わせ調書

令和６年度不当利得管理システム業務支援及び保守管
理業務

納品場所 宮城県後期高齢者医療広域連合地内

令和６年３月14日（木）　午後３時 開封場所 宮城県後期高齢者医療広域連合　事務局内



業務名

年月日

順　位 順　位 順　位

テクノ・マインド㈱ 1 見積決定2,009,000

見積合わせ調書

令和６年度７５歳年齢到達者後期高齢者医療被保険者
証作成封入封緘等業務

納品場所 宮城県後期高齢者医療広域連合地内

令和６年３月27日（水）　午前11時 開封場所 宮城県後期高齢者医療広域連合　事務局内

開　　封　　状　　況

商号または名称
第１回 第２回 第３回

摘　　要
見　積　額 見　積　額 見　積　額


	【公表用】物品調達等の入札結果
	R5

	r604nyuusatukekka
	r603nyuusatukekka
	r603nyuusatukekka
	r603nyuusatukekka
	01_入札調書(消耗品)
	入札調書

	02_入札調書(印第1号)
	結果入力（公表用）

	03_入札調書(印第2号)
	結果入力（公表用）

	04_入札調書（委第11号）
	入札調書

	05_入札調書(印第3号)
	結果入力（公表用）

	06_入札調書（委第13号）
	入札調書

	07_入札調書（委第14号）
	入札結果

	08_入札調書（委第12号）
	入札結果

	09_見積合せ調書
	見積合わせ調書 (金額入)

	010_入札調書（委第16号）
	入札調書

	011_入札調書（委第15号）
	入札結果

	012_入札調書（委第18号）
	入札調書

	013_入札調書（委第19号）
	入札調書

	014_入札調書
	結果入力（公表用）

	015_入札調書
	結果入力（公表用）

	016_入札調書
	結果入力（公表用）

	017_入札調書
	結果入力（公表用）

	018_入札調書
	入札結果（公表用）


	019_見積り合わせ調書
	（公表用）



	017_入札調書
	結果入力（公表用）

	018_入札調書
	入札結果（公表用）

	019_見積り合わせ調書
	（公表用）

	020_見積り合わせ調書
	（公表用）

	021_見積り合わせ調書
	（公表用）

	022_見積り合わせ調書
	公表用

	023_見積り合わせ調書
	（公表用）

	024_見積り合わせ調書
	見積結果





